
Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 764 del 11/10/2018

Responsabile dell'istruttoria Borra Irene   Proposta di determinazione n. 886 del 04/10/2018

Assetto e Tutela del Territorio

Lavori Pubblici e SIeT

Oggetto: Procedura negoziata previa indagine di mercato, da espletare sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l'affidamento del "Servizio di Help 
Desk di primo livello agli utenti e servizio di assistenza e manutenzione hardware delle 
postazioni di lavoro (pc e periferiche) del sistema informatico comunale" - Approvazione 
avviso, schema domanda di partecipazione e avvio pubblicazione

IL DIRIGENTE

PREMESSO

• che  il  Comune  di  Fabriano  intende  affidare  il  servizio  di  assistenza  e  manutenzione 
hardware  relativo  ai  sistemi  informatici  delle  postazioni  di  lavoro  (pc  e  periferiche)  del 
sistema informatico comunale, tramite Affidamento diretto previa indagine di mercato da 
espletare  mediante  RDO  (Richiesta  di  Offerta)  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione (MEPA) ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b del D.lgs. 50/2016;

• che il servizio di cui sopra avrà durata pari a 36 (trentasei) mesi dalla data di stipula del 
contratto;

• che la finalità del servizio consiste nell'attivazione di  un servizio di  Help Desk di  primo 
livello agli utenti ed inoltre dovrà essere garantita la manutenzione dei sistemi informatici 
delle postazioni di lavoro (pc e periferiche);

• che, al fine di garantire il rispetto dei principi di evidenza pubblica, questa Amministrazione 
intende  pubblicare  un  avviso  teso  ad  individuare  i  soggetti  qualificati,  interessati  alla 
esecuzione del servizio, consentendo a chiunque sia in possesso dei requisiti richiesti, di 
poter  inoltrare  la  propria  proposta  di  partecipazione  alla  gara  di  affidamento  per 
l'esecuzione del servizio de quo;

• che l’avviso per la ricerca degli operatori economici relativi all’indagine di mercato in parola 
richiede  la  sola  presentazione  delle  richieste  di  partecipazione  con  la  dichiarazione  di 
essere  iscritto  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  Bando 
“SERVIZI” - “Bando del Mercato elettronico della P.A. per la prestazione di diverse tipologie 
di servizi” – Area Merceologica “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e macchine per 
l’ufficio” - Categoria “Servizi per l'Information & Communication Technology” . 

L'avviso,  predisposto  dai  competenti  Uffici  del  Settore  Assetto  e  Tutela  del  Territorio,  sarà 
pubblicato per almeno 15 giorni all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune.



Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

VISTO

• l'art. 192 del D.lgs 267/2000 "Determinazione a contrattare e relative procedure";

• l’art. 32 comma 2 del D.lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento”;

• la propria competenza ai sensi dell'art.107 del D.lgs 267/2000 “Funzioni e responsabilità 
della dirigenza”.

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa:

il  Dirigente  interessato  attesta,  ai  sensi  dell'art.  147-bis,  comma 1,  del  D.lgs.  267/2000 e  del 
vigente regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in  ordine  alla  legittimità  ed  alla  correttezza  amministrativa  e  la  sua  conformità  alla  normativa 
vigente;

DETERMINA

• di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

• di  procedere  ad  un'indagine per  l’individuazione degli  operatori  economici  interessati  a 
partecipare  alla  procedura per  l'affidamento  del  “SERVIZIO DI  HELP DESK DI  PRIMO 
LIVELLO AGLI UTENTI E SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE HARDWARE 
DELLE POSTAZIONI DI LAVORO (PC E PERIFERICHE) DEL SISTEMA INFORMATICO 
COMUNALE” ,  mediante la pubblicazione di un avviso pubblico, il cui schema si approva 
ed allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

• di approvare il facsimile di richiesta di invito allegato al presente atto;

• di disporre che l'avviso de quo venga pubblicato per almeno 15 giorni, all’Albo Pretorio e 
sul sito internet del Comune di Fabriano;

• di  dare  atto che il  procedimento  avviato  con il  presente  atto  potrà  essere  interrotto  in 
qualsiasi momento a discrezione dell’Amministrazione comunale, senza che i richiedenti 
possano vantare alcuna pretesa;

• di  disporre che gli  operatori  economici  che avranno fatto richiesta secondo le modalità 
contenute nell'avviso verranno invitati alla gara di aggiudicazione espletata mediante RDO 
attraverso la piattaforma di e-procurement MEPA;

• di dare atto che il Responsabile del Procedimento amministrativo di cui all’art.31 del D.lgs 
50/2016 e s.m.i è il Dott. Davide Cecchini del Servizio Lavori Pubblici e SieT del Comune di 
Fabriano.

Il Dirigente

Arch. Roberto Evangelisti

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i

 


